ª Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de o Paulo

Vereador AlessandroMaraca

REQUERIMENTO D E 5 P A e H o
19 um

'

Nº 008363 EMENTA:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÓES A0 SENAC PELA
PARTICIPAÇÃO DOS ALuNOS DO PROGRAMA
APRENDIZ NO PROJETO “CÁMARA NA ESCOLA" EM
2019.

Sonhar mmm—nin
Neste ano de 2th os etunos do ProgramaAprendiz do SENAC pamopararn do

Projeto Câmara na Esoote e puderam conhecer um pouco da história potmce oe nossa arcade
e de como e o trabalho dos vereadores na elaboração das tets e na orseussão de projetos
relacionados a methona de nossa oroaoe, Iambém Sceram conhecendo o trabalho eo
Executivo e do Joelma "o, na oponomaade, os alunos que Quiseram, puderam elaborar uma
redação dandu sugestõesde melhonas para a escola, o barro e a metade.

Buscaremos sempre Incenltvar e tower as ações educacionais que trazem
resultado e fazem a diferença na woe das pessoas, notadamente dmstovens que se espelham
em seus tutores

Isto posto, peça na turma regimental, que seja insendo em Ata de nossos
trabalhos, moção de congratutações a Dlreçâc da escola. chutando o Drretortap do SENAC
após aprovação dos demais membros desta Casa, cumprimentando-o pela pamclpacãu da
escola, oficiandoVse o mesmo a presente deliberação. exlenswa aos professores e
tunerona'rros oeste Centro Educacronat no endereço R Caprtão sªtomão, 2133, Jarorm
Mostetm, Rroeirão Preto , sp - CEP 14055—430.

Sala das Sessões, 19 de dezembro de 2019

| mumu.
.mw» (» w UAIA 1qu [(N/uno Mm